
 

 

COMUNE  DI  PASTENA 
(PROVINCIA  DI  FROSINONE ) 

Medaglia d’argento al merito civile 
Via Porta Napoli- CAP 03020- tel.0776546531 fax 0776546261 
e-mail: comunedipastena@libero.it – www.comunedipastena.it 

 
COPIA 

n.cronologico generale 10 del 12-01-2026 

AREA FINANZIARIA 
 

DETERMINAZIONE N. 5 DEL 12-01-2026 

Oggetto: SELEZIONE PUBBLICA PER IL CONFERIMENTO DI INCARICO A CONTRATTO A 
TEMPO DETERMINATO PART  TIME 18 ORE SETTIMANALI EX ART. 110, COMMA 1 
TUEL, PER LA FIGURA PROFESSIONALE DI "FUNZIONARIO TECNICO  AREA DEI 
FUNZIONARI DELLA ELEVATA QUALIFICAZIONE (EX CAT. D1), QUALE RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO DELL'AREA III (AREA TECNICA) DEL COMUNE DI PASTENA  
APPROVAZIONE AVVISO DI SELEZIONE - 

 
L'anno  duemilaventisei il giorno  dodici del mese di gennaio 

Il Responsabile del Settore  
 
RICHIAMATO il Decreto Sindacale n. 6 del 19.10.2023 relativo alla nomina del 

Responsabile del Servizio Personale, ai sensi dell’art. 50, comma 10, del D.Lgs. n. 267/2000; 

 

VISTA la deliberazione di G.C. n. 43 del 25.06.2025, esecutiva in termini di legge, avente ad 

oggetto “Approvazione PTFP 2025/2027”; 

 

CONSIDERATO che attualmente il Servizio Tecnico relativo all’AREA III è rimasto 

scoperto del relativo responsabile e che, pertanto, bisogna provvedere alla copertura del ruolo 

del responsabile del servizio anche in considerazione dell’importanza dell’area stessa; 

 

VISTO l’art. 110 (incarichi a contratto), c.1, D. LGS. Nr. 267/2000 e s.m.i.; 

 

CONSIDERATO 

che occorre porre in essere gli adempimenti necessari all’individuazione di un 

FunzionarioTecnico cui conferire specifico incarico, ex art. 110 comma 1 del T.U.E.L. n° 267

mailto:comunedipastena@libero.it
http://www.comunedipastena.it/


/2000, cui attribuire l'incarico di Responsabile Servizio dell’AREA III (Area Tecnica), per la 

durata di mesi 6 (sei) prorogabile fino alla fine del mandato del Sindaco, con trattamento 

economico annuo parificato ai Funzionari della Elevata Qualificazione (EX CAT. D1), con 

orario part-time (18 ore settimanali);  

 

VISTO l’allegato schema di avviso pubblico, nel quale sono contenute le modalità, le 

condizioni e le norme per la partecipazione alla selezione da parte dei professionisti 

interessati all’assegnazione dell’incarico;  

 

DATO ATTO che deve essere approvato l’avviso pubblico, contenente le informazioni 

necessarie ai concorrenti interessati per presentare domanda e per consentire l’espletamento 

della relativa selezione;  

 

RITENUTO di provvedere in merito, per dare attuazione al piano occupazionale;  

 

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000 e, in particolare, l’art. 110, c. 1; 

VISTO il D.Lgs. n. 165/2001; 

VISTO lo Statuto Comunale; 

VISTO il vigente CCNL Funzioni Locali; 

VISTO il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

VISTO il Regolamentosulla disciplina dei concorsi, dell’accesso agli impieghi e delle 

procedure selettive; 

VISTA la vigente Macro-Struttura dell’Ente; 

 

Tutto ciò premesso e considerato. 

DETERMINA 

1 - Di Indire, una procedura selettiva per curriculum e colloquio, ai sensi e per gli 

effetti dell’art. 110, comma 1, D.Lgs. 267/2000, per l’assunzione a tempo 

determinato part-time (18 ore settimanali) di n° 1 "Funzionario Tecnico" – AREA 

DELLA ELEVATA QUALIFICAZIONE (EX CAT. D1), quale Responsabile del 

Servizio dell’AREA III (Area Tecnica) del Comune di Pastena, per la durata di mesi 

6 (sei) decorrente dalla data di stipula del contratto di lavoro prorogabile fino a fine 

mandato amministrativo del Sindaco attualmente in carica. 



2 - Di Approvare, pertanto, l’avviso di selezione pubblica allegato alla presente 

determinazione per farne parte integrante e sostanziale. 

3 - Di Accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativo-contabile 

di cui all’articolo 147-bis, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del 

presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione 

amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del 

presente provvedimento da parte del responsabile del servizio. 

4 - Di Rendere noto, ai sensi dell’art. 3 della legge n. 241/1990 che il responsabile del 

procedimento è la sottoscritta Dr.ssa Maria Parisi, Responsabile del Personale.  

5 - Di Pubblicare, la presente determinazione, nonché, l’Allegato Avviso di Selezione 

all’Albo Pretorio on-line del Comune e nella apposita Sezione di Amministrazione 

Trasparente – Bandi di Concorso successivamente alla pubblicazione dell’Avviso sul 

Portale Unico del Reclutamento “InPA”. 

 
 
 Il Responsabile del Servizio 

F.to Parisi Dott.ssa Maria 
 
  



Sono stati espressi i seguenti visti di regolarità tecnica, in merito al provvedimento in oggetto: 

 
Esito Data Il Funzionario Responsabile che ha espresso 

il parere 
FAVOREVOLE 12-01-2026 F.to Parisi Dott.ssa Maria 

 
__________________________________________________________________________ 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
La presente determinazione viene pubblicata all'Albo Pretorio del sito informatico del 
Comune (art. 32, c. 1 L. 69/09 così come modificato dall'art. 2 c. 5 - L. 26/02/2010 n° 25) per 
15 giorni consecutivi a partire dal 12-01-2026 al 27-01-2026 
 
lì  12-01-2026 
 
Reg. Pubbl. n. 22 
 Responsabile pubblicazione 
 F.to  Annalisa Paniccia 
___________________________________________________________________________ 

ESECUTIVITA' 

Si attesta che la presente determinazione è divenuta esecutiva in data 12-01-2026 ai sensi del decreto 

legislativo 18 agosto 2000 n.267 

 


